
                                  

Comune di Oleggio Castello 

Provincia Di Novara 

 
Copia 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
NUMERO  99 del 20/12/2023 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

OGGETTO: FINANZIAMENTO PROGETTI E SPESE ORDINARIE DI 
FUNZIONAMENTO DEI PLESSI SCUOLA INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA - 
ANNO SCOLASTICO 2023/2024.           
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno VENTI del mese di DICEMBRE, alle ore VENTI e 
TRENTA nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Sig.ri: 
 

Risultano presenti i seguenti Assessori: 
 

  Presenti Assenti 

CAIRO Marco Sindaco X       

UBERTINI Gianluca Vice Sindaco X       

DEL PRATO Moreno Giovanni Assessore X       

Totale 3 0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale: GANERI Dott.ssa Angela 
 
Il Presidente CAIRO Marco, in qualità di Sindaco, dichiara aperta la seduta per avere costatato il 

numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

**************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OGGETTO: FINANZIAMENTO PROGETTI E SPESE ORDINARIE DI FUNZIONAMENTO 
DEI PLESSI SCUOLA INFANZIA E SCUOLA PRIMARIA - ANNO SCOLASTICO 
2023/2024.           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso:  

- che l’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Arona con nota prot.n.0002851 datata 03/11/2023 

richiede finanziamento per realizzazione Progetti a.s. 2023/2024,così nel dettaglio: 

Scuola Primaria Sandro Pertini:  

progetto scacchi a scuola €.500,00 (con l’associazione scacchi di Novara) 

progetto tutti in scena €.915,00 (con l’ASD Clap) 

Scuola Infanzia – Il Giardino dei colori: 

progetto il benessere si impara - €.1409,00 (professionista esterno) 

progetto un orto per tutti €.60,00 (acquisto materiale di consumo)  

- che l’Istituto Comprensivo Giovanni XXIII di Arona con ulteriore nota prot.n.0002851 datata 

03/11/2023 richiede contributo per spese di funzionamento per i due plessi scolastici per 

l’a.s.2023/2024 dell’importo di euro 1.800,00; 

Dato Atto che a seguito di richiesta inviata all’I.C.del dettaglio dei progetti scolastici viene 

confermata la spesa per il plesso scolastico Scuola Primaria Sandro Pertini di euro 500,00 progetto 

scacchi e in €.915,00 progetto tutti in scena, mentre per il progetto Scuola Infanzia – Il Giardino 

dei Colori il benessere si impara il costo diventa di euro 690,00 oltre Iva e conferma di euro 60,00 

per materiale di consumo; 

 

Rilevato che i progetti sono attività formativa per gli alunni dalla Scuola dell’Infanzia alla Scuola 

Primaria,questa amministrazione ritiene di finanziare i progetti con un contributo a valere per 

entrambe i due plessi nella somma di complessivi euro 2.000,00 e di concedere un contributo 

complessivo di €.1.800,00 per le spese di funzionamento dei due plessi scolastici (Scuola Infanzia 

e Scuola Primaria); 

 
Ritenuto di aderire nel suo complesso alle richieste formulate dall’Istituto Comprensivo per il 
finanziamento per l’a.s. 2023-2024 dei progetti per un importo massimo di euro 2.000,00 e di 
erogare  per le spese ordinarie di funzionamento il contributo di €.1.800,00 (per il plesso Scuola 
Infanzia e Scuola Primaria) pari ad  un impegno complessivo di Euro 3.800,00; 

 

Osservato di recepire la richiesta formulata da parte di alcuni genitori di compensare il versato a 

seguito del mancato servizio dello scuolabus mese dicembre 2023 – gennaio 2024; 



 

Preso atto dei pareri favorevoli resi dal responsabile di servizio ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000 e  s.m.i. e  modificato dall’art.3 comma 1 lett.b) D.L.174/2012; 
 
Osservato la competenza della Giunta ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 
 
 

DELIBERA 

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo 
 

1. Di concedere, per i motivi espressi in narrativa, un contributo all’Istituto Comprensivo 

Giovanni XXIII di Arona di complessivi  euro 2.000,00 per il finanziamento dei progetti a 

valere per entrambe i plessi scolastici (Scuola Primaria e Scuola Infanzia) per l’a.s. 

2023/24; 

2. Di concedere, per i motivi espressi in narrativa,un contributo all’Istituto Comprensivo 

Giovanni XXIII di Arona di complessivi euro 1.800,00 per le spese ordinarie di 

funzionamento dei due plessi scolastici (Scuola Infanzia e Scuola Primaria) per l’a.s. 

2023/24; 

3. Di dare atto che i contributi verranno erogati a seguito di trasmissione di dettagliato 
rendiconto delle spese effettivamente sostenute e per i progetti dovranno essere 
accompagnate da dettagliata relazione; 

 
4. Di incaricare il Responsabile del servizio finanziario ad impegnare la spesa relativa ai 

progetti nei  capitoli individuati del Bilancio esercizio 2023/2025, nella somma massima di 
euro 2.000,00; 

 
5. Di incaricare il Responsabile del servizio finanziario ad impegnare la spesa per l’erogazione 

del contributo di euro 1.800,00 spese di funzionamento dei due plessi scolastici a valere 
per l’a.s.2023/24 del Bilancio esercizio 2023/25; 
 

6. Di trasmettere detto atto deliberativo al Responsabile del Servizio per presa d’atto della 
compensazione del diritto versato per lo scuolabus del mese di dicembre 2023 con il mese 
di gennaio 2024 a seguito dell’impossibilità allo svolgimento del servizio. 

 
7. Di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

8. Di dichiarare, con successiva separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.. 

 

 

 

 

 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
  

IL PRESIDENTE 
F.to CAIRO Marco 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE - COPERTURA FINANZIARIA – COMPATIBILITA’ 
MONETARIA 
 
- Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, e art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000; 
- Si esprime parere favorevole di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del 

pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009 convertito L. 102/2009). 

 
Oleggio Castello, li 20/12/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
F.to  BRUNONI Rag. Chiara 

 
 

Per il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n. 
267 e ss.mm.ii..  
 
Oleggio Castello lì, 20/12/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to GANERI Dott.ssa Angela 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data del 16/01/2024 
 
Oleggio Castello li, 16/01/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

ESECUTIVITA’ 

   decorso il decimo giorno dalla data di  pubblicazione, è divenuta esecutiva il 
________________________ per la decorrenza dei termini, ai sensi dell’art. 134, comma 
3,  D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii.. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GANERI Dott.ssa Angela 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
16/01/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
GANERI Dott.ssa Angela 


